2626 de novembro de 2021 Edição 2265

efetuados, foi determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar
da publicação no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41,
o qual, por extrato, será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Bernardo do Campo, aos 20 de setembro de 2021.
.........................................................................................................................................

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS,
COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do PROC. Nº 1011800-
33.2021.8.26.0564.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara da Fazenda Pública, do Foro de São
Bernardo do Campo, Estado de São Paulo, Dr(a). Alexandre Jorge Carneiro da Cunha
Filho, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) MUNICÍPIO DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO move uma ação contra José Sanchez, Clenil Conceição
Sanchez, Antonio Sanchez e Conceição Sanchez, objetivando a desapropriação
de uma área de terreno com 2.764,46 m², que consta pertencer aos requeridos
supra mencionados, situada na Estrada Samuel Aizemberg, esquina com a Estrada
Particular Fukutaro Yida, s/nº, bairro Cooperativa, São Bernardo do Campo - SP,
inscrita no cadastro imobiliário municipal sob o nº 532.501.018.000, constituída pela
Matrícula nº 5.634 do 2º Registro de Imóveis de SBC, declarados de utilidade pública
conforme Decreto Municipal nº 18.635/2013, com as retificações promovidas pelo
Decreto Municipal nº 21.537/2021. Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi
determinada a expedição de edital com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação
no Órgão Oficial, nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato,
será afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade
de São Bernardo do Campo, aos 19 de outubro de 2021.
.........................................................................................................................................

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS INTERESSADOS,
COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do PROC. Nº1012297-
47.2021.8.26.0564.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara da Fazenda Pública, do Foro de São
Bernardo do Campo, Estado de São Paulo, Dr(a). Alexandre Jorge Carneiro da Cunha
Filho, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER A TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE que o(a) MUNICÍPIO DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO move uma ação contra SLIP QUÍMICA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, objetivando a DESAPROPRIAÇÃO de uma área de terreno com
868,34m² que consta pertencer ao requerido, situada na Estrada Samuel Aizemberg, nº
1060, Alves Dias, CEP 09851-550, São Bernardo do Campo - SP, inscrita no cadastro
imobiliário municipal sob o nº 532.501.068.000, parte da área maior da Matrícula nº
46.027 do 2º Registro de Imóveis de SBC, declarados de utilidade pública conforme
Decreto Municipal nº 18.635/2013 alterado pelo Decreto Municipal nº 21.516/2021.
Para o levantamento dos depósitos efetuados, foi determinada a expedição de edital
com o prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação no Órgão Oficial, nos termos e
para os fins do Dec. Lei nº 3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Bernardo do Campo,
aos 30 de setembro de 2021.
.........................................................................................................................................

Secretaria de Habitação
Gabinete do Secretário

EDITAL DE CHAMAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA. A Prefeitura de São
Bernardo do Campo vem, por meio da Secretaria de Habitação, convidar o público
(pessoas físicas, jurídicas e sociedade civil) para participarem de “Audiência Pública
Virtual” que apresentará formas e alternativas de produção habitacional em parceria
com o Município de São Bernardo do Campo.

Esta audiência pública tem por objetivo colher informações, subsídios, sugestões
e opiniões, tendo como finalidade, a elaboração de futuras licitações nas diversas
modalidades existentes em lei, para fins de Permuta, Parceria, PPP, Alienação de
Imóveis entre outras.

A Audiência ocorrerá em 14 de dezembro de 2021, às 9:00 h, e será transmitida
por meio eletrônico (internet), em vídeo gravado, que será disponibilizado no canal
oficial do Município no Youtube (https://www.youtube.com/c/Prefsbcoficial).

Os interessados poderão formular questionamentos, encaminhar sugestões e
opiniões, até 30 (trinta) dias após a data de publicação do vídeo, por meio do endereço
eletrônico prohabitacao@saobernardo.sp.gov.br.
.........................................................................................................................................

Secretaria de Obras e Planejamento Estratégico
Gabinete do Secretário

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO -
DEPTO DE OBRAS PARTICULARES SOPE-2 - EDITAL  191/2021
NOS TERMOS DO ARTIGO 25, PARAGRAFO TERCEIRO, ITEM 1, ALINEA B,

DA LEI MUNICIPAL 1802/69 E SUAS ALTERACOES FICAM OS CONTRIBUINTES
ABAIXO RELACIONADOS, NOTIFICADOS DOS SEGUINTES LANCAMENTOS :

NOME INSCRICAO <IMOBI/
MOBIL> COD-AVISO/EXE VALOR TOTAL DO

LANCAMENTO VENCTO NUMERO DO
PROCESSO

CAIXA ECONOMICA FEDE-
RAL/ CJ HAB NUCLEO 44 006.064.022.001 704-3077103/2021 623,24 28122021

CESAR WELLINGTON PE-
REIRA DA ROCHA 512.021.055.000 704-3077115/2021 207,74 28122021 97308/2020/SB

INNOVAPACKING INDUS-
TRIA E COM. DE PLASTICOS
LTDA

281.127-8 704-3077120/2021 4.674,21 28122021 42592/2021/SB

JOSE CAETANO DE LUCENA 025.042.020.000 704-3077109/2021 1.246,44 28122021 16762/2007/SB

JOSE JOAO DOS SANTOS 524.215.017.000 704-3077108/2021 830,96 28122021

JUTA PARTICIPACOES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA 003.051.005.000 704-3077107/2021 1.246,48 28122021

KUMAGAY HITOSHI 032.041.035.000 704-3077116/2021 207,74 28122021 79505/2019/SB

LAURINDO JOSE RODRI-
GUES NETTO 024.066.001.000 704-3077110/2021 207,74 28122021

LUIZA DEMBOSKI 025.008.015.000 704-3077111/2021 415,48 28122021

MAGAZINE TORRA TORRA
LTDA 92.825-9 704-3077121/2021 3.505,68 28122021 36753/2021/SB

MARIA DE LOURDES DO
NASCIMENTO - ESPOLIO 026.059.029.000 704-3077105/2021 830,96 28122021 40727/2021/SB

MARIA PAULA DE MAGALHA-
ES TAVARES DE OLIVEIRA 025.039.021.000 704-3077112/2021 623,22 28122021

MATEUS CONSTANTINO
CORRADI - USUFRUTUARIO 001.103.001.004 704-3077106/2021 623,24 28122021 91953/2019/SB

MOISES AMANCIO RODRI-
GUES 032.068.115.000 704-3077113/2021 623,22 28122021 54791/2020/SB

PEDRO KAZUO TASHIRO 032.040.033.000 704-3077117/2021 207,74 28122021 71509/2019/SB

PROJETOS E PERICIAS MA-
SARQ EIRELI 230.533-0 704-3077123/2021 1.384,96 28122021 70327/2019/SB

ROBSON GASPAR 512.027.049.000 704-3077114/2021 207,74 28122021 98241/2019/SB

SANTA HELENA ASSISTEN-
CIA MEDICA S/A 202.738-0 704-3077119/2021 3.116,17 28122021 89783/2021/SB

SAO BERNARDO AUTOMO-
VEIS LTDA 283.563-0 704-3077122/2021 2.077,45 28122021 41758/2021/SB

SIDNEI GOMES ROSA 026.086.014.000 704-3077104/2021 1.246,48 28122021 97848/2021/SB

VAGNER PAES LANDIM 512.026.001.000 704-3077118/2021 1.869,72 28122021 60905/2021/SB

SOPE-2, 26 DE NOVEMBRO DE 2021
MILENA GRACIANO - DIRETORA DA SOPE-2

.........................................................................................................................................

DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES - SOPE.2
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES - SOPE.22

EDITAL Nº   192/2021
Nos termos da Legislação Municipal vigente, ficam os Senhores Contribuintes

abaixo relacionados AUTUADOS para a
regularização da OBRA junto ao DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES.

PROCESSO     CONTRIBUINTE                                      AUTO  Nº
SB- 89673/2021 ADRIANO RIBEIRO DO NASCIMENTO                      60221
SB- 91963/2021 MIRIO SERPI - ESPOLIO                              60220
SB- 95767/2021 GUTEMBERG QUIRINO ROCHA                            60222
SB- 98494/2021 APARECIDO KLEBER ROMERO                            61235
SB-105361/2021 JOSE IATAGAM DE ANDRADE                            61237
SB-121830/2021 JEAN TOMB - ESPOLIO                                61234
SB-122907/2021 BEATRIZ MARIA DA CONCEICAO                         61236
SB-122925/2021 ALDEMARIO SANTANA LIMA                             61270
SB-123231/2021 ROBSON DIONIS AMARAL PEREIRA                       61265
SB-123251/2021 LUIS ANDRE DEMARCHI - ESPOLIO                      61268
SB-123260/2021 LENIZETE DA SILVA CARVALHO                         61267
SB-124040/2021 THIAGO ALONSO GIGLIO                               61276
SB-124064/2021 ANTONIO GUSSON                                     61271
SB-124119/2021 CATIA APARECIDA PEREIRA                             61274
SB-124127/2021 CLAUDIO LEITE DA SILVA                             61275
SB-124141/2021 JOUBERT ONEDA                                      61278
SOPE.22, em 26 de Novembro de 2021, Marilia Iniestas - Encarregada de Serviço,

Fabiana Akemi Marumo - Diretora de
Divisão SOPE.22,  Milena Graciano - Diretora do SOPE.2

.........................................................................................................................................

DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES - SOPE.2
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES - SOPE.22

EDITAL Nº 193/2021
Nos termos da Legislação Municipal vigente, ficam os Senhores Contribuintes

abaixo relacionados AUTUADOS para a regularização do FUNCIONAMENTO junto ao
DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES.
PROCESSO       CONTRIBUINTE                                           AUTO  Nº
SB- 58024/2020  ARENA PE NA AREIA LTDA                                  60.614
SB- 53361/2021  IGREJA EVANGELICA MISSIONARIA COROA DA JUSTICA          60.730
SOPE.22, em 26 de Novembro de 2021, Marilia Iniestas - Encarregada de Serviço,

Fabiana Akemi Marumo - Diretora de
Divisão SOPE.22,  Milena Graciano - Diretora do SOPE.2.

.........................................................................................................................................

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO -
DEPTO DE OBRAS PARTICULARES SOPE-2 - EDITAL  194/2021
NOS TERMOS DO ARTIGO 25, PARAGRAFO TERCEIRO, ITEM 1, ALINEA B,

DA LEI MUNICIPAL 1802/69 E SUAS ALTERACOES FICAM OS CONTRIBUINTES
ABAIXO RELACIONADOS, NOTIFICADOS DOS SEGUINTES LANCAMENTOS :

NOME INSCRICAO <IMOBI/
MOBIL> COD-AVISO/EXE

VALOR TOTAL
DO LANCA-

MENTO
VENCTO NUMERO DO PRO-

CESSO

ALDEMARIO SANTANA LIMA 512.027.086.000 704-3090987/2021 2.492,96 04012022

ANTONIO GUSSON 521.036.046.000 704-3090988/2021 415,48 04012022

APARECIDO KLEBER
ROMERO 025.023.123.000 704-3090981/2021 415,48 04012022 98494/2021/SB

ARENA PE NA AREIA LTDA 243.766-0 704-3090993/2021 4.674,21 04012022 58024/2020/SB

BEATRIZ MARIA DA
CONCEICAO 025.055.054.000 704-3090982/2021 623,22 04012022

CATIA APARECIDA PEREIRA 521.402.004.000 704-3090989/2021 415,74 04012022

CLAUDIO LEITE DA SILVA 512.025.005.000 704-3090990/2021 623,22 04012022

GUTEMBERG QUIRINO
ROCHA 020.053.048.000 704-3090979/2021 415,48 04012022 95767/2021/SB

IGREJA EVANGELICA
MISSIONARIA COROA DA

JUSTICA
221.733-3 704-3090994/2021 1.384,96 04012022 53361/2021/SB

JEAN TOMB - ESPOLIO 030.003.005.000 704-3090980/2021 830,96 04012022

JOSE IATAGAM DE
ANDRADE 025.023.137.000 704-3090983/2021 415,48 04012022

JOUBERT ONEDA 521.400.033.264 704-3090992/2021 4.362,68 04012022

LENIZETE DA SILVA
CARVALHO 521.408.003.000 704-3090985/2021 1.246,48 04012022

LUIS ANDRE DEMARCHI -
ESPOLIO 022.006.014.000 704-3090986/2021 1.989,72 04012022

MIRIO SERPI - ESPOLIO 013.053.038.000 704-3090978/2021 1.246,44 04012022 91963/2021/SB

ROBSON DIONIS AMARAL
PEREIRA 521.400.033.192 704-3090984/2021 2.652,96 04012022

THIAGO ALONSO GIGLIO 521.013.005.000 704-3090991/2021 207,74 04012022

SOPE-2, 26 DE NOVEMBRO DE 2021
MILENA GRACIANO - DIRETORA DA SOPE-2

.........................................................................................................................................

42964
Realce